Deinde ab ipso lare sursum fiat murus cum minutis lapidibus, et eadem argilla in modum ollae, ita ut a medietate superius aliquantulum strictior sit, et fiat altior quam latitudo sit, atque cum ligaminibus ferreis quinque aut quatuor circumligetur, et eadem argilla interius et exterius diligenter illiniatur. Quo facto, imponantur carbones ardentis commixti extinctis, et mox uentus per inferiora foramina ingrediens absque flatu follis educit flammam, et quicquid metalli imponitur, statim per se liquescit. Deinde hoc modo componantur uascula huic operi necessaria.

15 LXV. DE COMPOSITIONE VASORVM

Tolle fragmina ueterum uasorum, in quibus ante cuprum siue auricalcum fusum fuerat, et super lapidem minutatim confringe. Deinde accipe terram, ex qua fiunt ollae, cuius genera sunt duo, unum album aliud grisium; ex quibus album ualet ad colorandum aurum, aliud uero ad haec uasa componenda; et cum diutissime contriueris, hanc crudam terram in mensura commisce alteri, id est combustae, quam primum triueras, hoc modo. Accipe uas quodcumque, et imple illud bis ex cruda terra et ter ex cocta, ita ut duae partes sint crudae et tres coctae, et ponens simul in uas magnum perfunde aqua tepida, et malleis ac manibus fortiter macera, donec omnino in se tenax sit. Deinde accipe lignum rotundum, et incide illud ad mensuram, quam uolueris habere uas secundum

4 commixta] mixta V || 5 atque] et V || 6 ferros foramina] foramina ferros V || 8 Deinde] *incipit cap. LXVIII De fornace in VG* || 8 lare] *om. H* || 8 cum minutis] *comminutis V* || 9 medietate] *medie V* || 9 aliquantulum] *aliquantum H* || 10 aut] *uel H* || 11 diligenter] *om. H* || 11 illiniatur] *illiniatur G* || 13 Deinde] *post haec H* || 17 fusum] *om. H* || 17 accipe] *om. G* || 19 diutissime] *minutissime H* || 21 uas] *uasculum VG* || 21 quodcumque] *uolueris add. H* || 23-24 Deinde . . . ad] *Deinde lignum rotundum incide ad H* || 24 quam] *qua G* || 24 uas] *uasa H*

d'una pedra a l'altra. Entre aquestes barres de ferro se'n posen unes altres intercalades, de la mateixa mida i amb l'espai igual, és a dir, separades per tres dits d'amplada. Sobre aquestes també se'n posaran d'altres transversalment d'igual forma i mida que les inferiors, de manera que sembli que els forats són quadrats. Un cop han estat disposades així, a sobre d'aquestes barres es posarà una capa d'argila pastada enèrgicament i barrejada amb fems de cavall, de tres dits de gruix, de manera que s'adhereixi per tot arreu a les barres de ferro i a les pedres, i que sigui com si un fogar rodó estigués recolzat sobre unes pedres. Després amb un tros de fusta rodó s'han de fer uns forats en els espais que hi ha entre les barres de ferro, per tot arreu, tant amples com sigui possible i així ho deixaràs assecar amb cura.